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Internationell grundsyn 

Centerstudenter har en dröm om en bättre värld. En värld som genomsyras av frihet, välstånd, utveckling 

och marknadsekonomi. Dessa fyra områden är tydligt förbundna med varandra och var och en av dem 

förutsätter de andra. För att människor ska kunna utöva en meningsfull frihet krävs att de har ett 5 

välstånd och resurser. Marknadsekonomi är det ekonomiska system som erbjuder störst möjlighet till 

utveckling av välstånd. En fri marknad kombinerad med de möjligheter till investeringar som uppstår 

med välstånd, driver utvecklingen, såväl den teknologiska som den kulturella och akademiska, framåt, 

vilket i sin tur skapar förutsättningar för en större frihet. 

 10 

Centerstudenter har en dröm om en värld där den enskilde individen är i centrum. En värld där varje 

människa får växa och leva i ett samhälle där hon kan förverkliga sina drömmar och nå sin fulla potential, 

oavsett i vilken del av världen hon råkar vara född. Nedan följer några av de viktiga visionära och 

konkreta förslag vi har för att en sådan värld ska bli möjlig. 

 15 

FN och folkrätten 

Det är viktigt att det finns en global arena där världens länder och folk kan samlas för att lösa 

gemensamma problem. Den organisation som utgör den globala arenan är idag FN, och det system som 

reglerar mellanhavanden mellan stater är folkrätten. Intentionerna med såväl FN som folkrätten är 

lovvärda, men tyvärr oftast verkningslösa för att lösa gemensamma problem och öka friheten i världen. 20 

 

Det främsta problemet med folkrätten är att den fäster större avseende vid stater än individer. Folkrätten 

måste ombildas till att bli just en folkens rätt, och sätta den enskilda människan och hennes fri- och 

rättigheter främst. 

 25 

Centerstudenter anser att målet för FN ska vara tydligt; världens länder skall genom FN verka för ökat 

välstånd för alla världens människor och en värld där mänskliga fri- och rättigheter respekteras och 

beskyddas. FN ska också verka för att handelshinder rivs och den fria marknaden i hela världen tillåts 

hjälpa människor ur fattigdom. 

 30 

En viktig del i FN:s arbete för att garantera alla människor i världen grundläggande fri- och rättigheter är 

säkerhetsrådet. Som det ser ut idag blockerar säkerhetsrådet ofta nödvändiga interventioner och reformer. 

Centerstudenter anser därför att säkerhetsrådet ska omstruktureras. Det ska inte ha några permanenta 

platser, ingen vetorätt ska finnas och beslut skall fattas med kvalificerad majoritet. Målet med samarbetet 
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måste vara att mänskliga rättigheter efterlevs och att FN snabbt ska kunna ingripa i de fall då stater begår 35 

övergrepp gentemot sin befolkning. 

  

Centerstudenter ser positivt på ett starkt internationellt domstolsväsende som faktiskt kan sanktionera 

stater som bryter mot de överenskommelser man ingått. Därför måste såväl den internationella 

brottsmålsdomstolen, ICC, som den internationella domstolen i Haag få mer slagkraft och ett tydligt 40 

juridiskt mandat att döma såväl stater som individer som bryter mot folkrätten. 

 

EU 

Det samarbete som finns inom EU och som Sverige blev en del av 1995 har gjort Europa till ett av 

världens mest öppna områden. Passkontroller saknas när man passerar landsgränser och vi har möjlighet 45 

att jobba i 26 andra länder i Europa utan visum eller andra byråkratiska processer. Framförallt har 

öppenheten och det ökade samarbetet lagt grunden för det fredliga Europa. EU är i grunden ett 

fredsprojekt som bygger på grundtanken att länder tjänar mer på att samarbeta istället för att kriga - och 

därför låta varor passera gränserna för att förhindra soldater att göra det. 

 50 

Centerstudenter vill se ett Europa och en europeisk union som ökar rörligheten inom Europa, som gör det 

lättare för människor att studera, jobba och bo i olika länder. Vi ser också att EU är den arena där 

klimatutmaningen måste mötas. Vi måste få med oss stora delar av världen för att kunna göra skillnad. 

EU ska vara en kraft som ser till att de industrialiserade länderna tar sitt ansvar och sänker sina utsläpp 

samtidigt som vi ser till att vi får en grön utveckling i hela värden där utvecklingsländerna slipper ta 55 

omvägen kring det fossila bränslet. 

 

För att möta upp det målet finns det många sätt som EU kan bli bättre på. Ett viktigt steg är att göra EU 

till en federation. För studenter i hela Europa måste det bli enklare att kunna studera i andra länder och 

sedan använda sina betyg oavsett i vilket land man senare väljer att arbeta - fri rörlighet uppnås inte på 60 

riktigt förrän man också i praktiken kan använda sin examen för att konkurrera på hela den europeiska 

arbetsmarknaden.  

 

EU måste också bli en tydligare aktör på den internationella arenan. EU måste våga ta strid för mänskliga 

rättigheter och utnyttja den tyngd som ett enat Europa har i internationella sammanhang. Detta kommer 65 

att kräva att EU:s medlemsländer enas, men också tillåter EU att bli den tydliga utrikespolitiska 

europeiska aktören. 
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Det är mycket välkommet att EU anslutit sig till den Europeiska konventionen om de mänskliga 

rättigheterna, men för att det ska få verklig betydelse måste EU-rätten underställas konventionen och 70 

Europadomstolen. Europakonventionen har möjlighet att bli en europeisk motvikt till de krafter som 

inom EU vill införa ingripande avlyssnings- och kartläggningsprogram över medborgare i Europa, 

exempelvis datalagringsdirektivet och åtgärder som diskuterades vid förhandlingarna kring ACTA-

avtalet. Mänskliga rättigheter måste få en mycket mer betydelsefull roll när EU förhandlar om olika 

samarbetsavtal med tredje land. 75 

 

För att den internationella marknaden sak fungera bättre måste vi dock avlägsna många av de 

handelshinder som finns uppsatta för att öppna upp den internationella marknaden mor omvärlden. 

 

Bekämpandet av den moderna slavhandeln är en av de viktigaste utmaningarna som EU står inför. 80 

Människohandel och bekämpandet av den organiserade brottsligheten måste vara i fokus för det polisiära 

samarbetet i EU. 

 

Centerstudenter vill att Sverige ska ta på sig ledartröjan inom EU för ett grönt, öppet och frihetligt 

Europa. 85 

Sveriges roll i världen 

Vi i Sverige lever i en privilegierad del av världen, med god ekonomi. Det har sedan länge lett till att vi 

hjälper fattigare delar av världen i form av bistånd. Det är viktigt att komma ihåg att bistånd inte är det 

enda sättet att utveckla fattigare delar av vår värld mot bättre välstånd – mycket viktigare är att låta 

fattigare delar av världen konkurrera på lika villkor genom att ta bort tariffera och andra handelshinder, 90 

att låta människor och varor röra sig fritt över gränserna, och bygga upp relationer mellan företag och 

människor som sträcker sig över politiska gränser. 

 

Vi har i Sverige idag ett biståndsmål som är beroende på den ekonomiska aktiviteten i landet, 1% av BNP. 

Centerstudenter menar att ett sådant kvantitativt mål, både på kort och lång sikt, är totalt felvisande. På 95 

lång sikt bör målet naturligtvis vara att alla delar av världen är så välmående att något bistånd inte är 

nödvändigt, möjligtvis undantaget akut hjälp i katastrofsituationer. Lika felvisande är ett kvantitativt mål 

på kort sikt – att sätta sitt mål som ett visst ekonomiskt engagemang, är lika mycket att indirekt erkänna 

att våra ambitioner styrs mer av vad vi själva anser ha oss råd med, än vilket biståndsbehov som finns i 

världen. Centerstudenter vill istället se ett biståndsmål fokuserat på vilka mål Sverige vill uppnå 100 

tillsammans med andra givarländer. 
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Exempel på sådana mål kan exempelvis vara att stoppa spridningen av HIV/AIDS i världen, att hjälpa till 

att bygga upp ett hållbart jordbruk i en svältdrabbad region, eller att ge ett visst antal ungdomar skolgång 

så att de lär sig att läsa, räkna och därmed delta i samhällsdebatten. 105 

 

Centerstudenter anser att biståndet ska inriktas på nytta för enskilda människor och samhällen. Det är 

inte meningen att bistånd ska ges som ett sätt att stärka statsbildningar, särskilt inte som direkta 

kontantstöd, utan ska alltid ge nytta som kommer de enskilda medborgarna till godo. Ett sätt att direkt nå 

enskilda personer är att använda mikrolån till människorna i fattiga länder, som ger en chans att ta sig ur 110 

fattigdomen. 

 

Baserat på dessa värderingar ser vi att det finns tre typer av bistånd som Sverige ska ägna sig åt: 

● Akut bistånd ska bara ges i katastrofsituationer. För att inte störa lokala marknader ska lokala 

resurser om möjligt användas.  115 

● Bistånd i syfte att bygga upp demokratier.  

● Klimatbistånd. Sådant stöd ska naturligtvis riktas endast mot de delar av världen som inte klarar 

av att finansiera en sådan omställning på egen hand. 

 

Den svenska biståndet ska alltså användas för insatser utanför Sverige. Idag används medel ur 120 

biståndsbudgeten till verksamheter inom Sverige, exempelvis gick år 2010 cirka 2 850 (openaid.se) 

miljoner kronor ur den svenska biståndsbudgeten till flyktingmottagande i Sverige. Kostnader för annat 

än biståndsverksamhet i mottagarland ska redovisas och belastas på annan budget än biståndsbudgeten.  

 

Den internationella miljöpolitiken 125 

FN:s klimatpanel IPCC är överens om att klimatet förändras och att det är människan som ligger bakom 

dessa förändringar. Centerstudenter anser att vi måste minska de utsläpp som orsakar 

klimatförändringarna eftersom de försvårar för människor att leva och verka i vissa delar av världen och 

är ett hot mot flera av jordens viktiga ekosystem. Den odlingsbara markens arealer minskar och isar, både 

vid polerna och på lägre latituder, smälter. En av biverkningarna som de smältande isarna leder till är att 130 

fler dör i åkommor relaterade till bristen på färskvatten samt drabbas av näringsbrist med 

flyktingströmmar och svält som följd. 

 

Under de senaste åren har problematiken kring klimatflyktingar aktualiserats på den globala arenan. 

Klimatflyktingar är personer som på grund av klimatförändringar eller naturkatastrofer tvingas fly sina 135 

hem för att klara sin försörjning. I FN:s flyktingkonvention, och i de flesta länder inhemska lagstiftning 
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bland annat Sveriges, är detta inte ett skäl till asyl. Personer som flyr på grund av klimatförändringar eller 

naturkatastrofer klassificeras idag som så kallade ekonomiska flyktingar. Det finns dock en skillnad 

mellan att flytta på grund av brist på arbete och inkomst och att tvingas fly på grund av 

klimatförändringar. Centerstudenter vill att Sverige ska vara pådrivande för att klimatförändringar införs 140 

som ett asylskäl, i svensk lagstiftning och även i FN:s flyktingkonvention. Vi har ett ansvar att hjälpa de 

personer som på grund av natur- och klimatförändringar inte längre kan överleva i sina hemländer.  

 

Världen står inför stora utmaningar. När utvecklingsländer fortsätter sin resa mot ökat välstånd kommer 

påfrestningarna på miljön och klimatet att bli kännbara. Världens rikare och mer utvecklade länder 145 

kommer att behöva utöka sitt klimatbistånd och arbeta mer med tekniköverföring till 

utvecklingsländerna om uppsatta klimatmål skall uppnås. Klimatbistånd och tekniköverföring leder även 

i sig till ökat välstånd genom framförallt skapande av fler arbetstillfällen och en ökad tillväxt. Ett 

argument för ett ökat klimatbistånd är att en satsad krona i ett utvecklingsland ger tio gånger högre 

avkastning än i ett I-land. Utsläpp stannar tillskillnad från vad många tror inte vid landsgränser och 150 

således bör pengar som satsas på klimatförändringsförebyggande åtgärder satsas där de ger mest 

avkastning. 

 

Centerstudenter är förespråkare av frihandel. En protektionistisk handelspolitik förd av många 

utvecklingsländer försvårar för dem att öka sitt välstånd. Där spelar EU en viktig roll i att förhandla fram 155 

frihandelsavtal med dessa länder samt att påverka dem att minska sina handelshinder och till slut ta bort 

dessa helt. En globaliserad värld har bäst chans att möta de klimatutmaningar vi ställs inför, vilket även 

IPCC menar. 

 

Bindande klimatavtal med tydliga föreskrifter kring vilka påföljder ett avtalsbrott ska ge bör slutas 160 

nationer emellan. Dessa klimatavtal skall ha till uppgift att reglera utsläpp av både växthusgaser och 

andra miljögifter. Centerstudenter ser det som en självklarhet att avtalsbrott straffas hårt men att 

monetära straff inte alltid är tillräckliga. I dessa klimatavtal bör Sverige verka för höga avgifter för 

utsläpp av växthusgaser. Systemet med utsläppsrätter bör vara världsomspännande och gälla alla 

industrier och utformat på så vis att andelen utsläppsrätter skall minska årligen. 165 

 


